

## Editörden | Editorial

Değerli okuyucular,

**Tasavvuf İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi**, Ağustos 1999'dan beri araştırmacıların tasavvuf alanındaki bilimsel çalışmalarını hakemlik sürecinden geçirerek ilim dünyasına sunan akademik bir alan dergisidir. Bilindiği gibi dergimiz yayın hayatına Ankara'da Prof. Dr. Ethem Cebecioğlu'nun editörlüğünde başlamış ve değerli hocamızın çıkardığı 23 sayı ile tasavvuf alanında önemli bir yere gelmiştir. 2009 yılından itibaren 24. sayı ile birlikte dergi, Prof. Dr. H. Kâmil Yılmaz'ın editörlüğüne geçmiş ve böylece derginin merkezi Ankara'dan İstanbul'a taşınmıştır. Değerli hocamızın editörlük ve riyasetinde bu dönemde toplam 17 sayısı neşredilmiştir. Elinizdeki bu sayı ile birlikte (41. sayı) yeni bir döneme giren Tasavvuf Dergisi, bundan sonra yayın hayatına **İstanbul Sebahattin Zaim Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi Dekanlığı** sahipliğinde devam edecektir.

Bu vesile ile çıktığı ilk sayıdan itibaren 40. sayısına kadar dergimize editörlük, editör yardımcılığı, hakemlik ve danışmanlık yaparak katkı sunan ve makale, araştırma notu ve kitap tanıtımı gibi çalışmalarla destek veren tüm araştırmacılara teşekkür ediyoruz. Ayrıca derginin basımı konusunda değerli katkılarını hiçbir zaman esirgemeyen sponsorlarımıza da şükranlarımızı sunuyoruz.

Dergimizin bu sayısında Doç. Dr. İbrahim Baz'ın Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerindeki dergâh ve medreselerin özellikle Hâlidilik döneminden sonraki devlet ve aşiretle ilişkilerinin serencamını ve bunun sosyal yansımalarını ele aldığı "**Bir Bölgenin Dinî-Kültürel Değişimi: Doğu ve Güneydoğu Anadolu'da Toplum, Devlet ve Tarikatlar**" başlıklı araştırmasını;

Doç. Dr. Betül Gürer'in Konevî ve şarihi Fenârî'nin yaklaşımı çerçevesinde konuşma (nutk) ve yazma (kitâbet) sembollerinin varlığın Hakk'ın varlığından zuhurunu ifade etmede vasıta olan varlık mertebelerine bir nazîre olarak değerlendirildiği "**Alternatif Bir Merâtibü'l-Vücûd Tasnifi: Sadreddin Konevî ve Molla Fenârî'de İcad Sembolleri**" başlıklı makalesini;

Dr. Büşra Çakmaktaş'ın Lâmekânî Hüseyin Efendi'nin vücûd ve mârifet kavramlarına dair yaklaşımını, mutlak vücûd, vahdet-kesret meselesi, insân-ı

kâmil kavramı, mârifetullah-mârifetü'n-nefs ilişkisi bağlamında ele almakta ve onun bu görüşleriyle İbn Arabî takipçisi olup olmadığı, XVII. yüzyılda vahdet-i vücûd düşüncesinin bir şârihi/taşıyıcısı olup olmadığı hususlarını aydınlatmaya çalıştığı **“XVII. Yüzyılda Vahdet-i Vücûd Düşüncesinin Bir Şârihi/Taşıyıcısı Olarak Lâmekânî Hüseyin Efendi’de Vücûd ve Mârifet”** başlıklı çalışmasını;

Dr. Necdet Yılmaz’ın Osmanlı’nın son dönemlerinde başta hadis ilmi olmak üzere İslâmî ilimler tahsîl ve tadrîsinin seyrini ve bir tekkenin ve postnişininin bu sürece katkısını ve yerini ortaya koymaya çalıştığı **“Gümüşhânevî Dergâhı’nda Râmûzü’l-Ehâdîs İcâzeti Geleneği ve Mehmed Zâhid (Kotku) Efendi’nin Râmûz İcâzeti”** başlıklı araştırmasını;

Prof. Dr. Himmet Konur’un bir kavram olarak sûfî ve tasavvuf kelimelerinin ne zamandan beri var olduğuna ve kaynaklarda ne zamandan beri yer aldığına bakarak ışık tutmaya çalıştığı **“Sufi ve Tasavvuf Kavramlarının Tarihi Üzerine”** başlıklı değerlendirmesini okuyucularımızın istifadesine sunuyoruz.

Son olarak derginin bu sayısının hazırlanmasında emeği geçen hakem heyetine, yayın ve danışma kuruluna, yazılarıyla katkı sunan araştırmacılara, derginin yazı işleri müdürü Muhammet Fatih Küçük’e ve nihayet bu sayının editörlük görevini şahsımıza tevdi eden İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi adına derginin sahibi Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz hocamıza ayrı ayrı şükranlarımızı arz ediyorum.

İstifadeye medâr olabilmesi temennisiyle...

Prof. Dr. Ramazan Muslu

